
33Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.299

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#463954#33#536346>

Extrato da Portaria nº 130/2024/SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o que consta no Despacho nº 1092/2024, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante no processo nº 
202417647000949;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 14/2024, firmado entre o Estado 
de Goiás, por meio desta Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, e a XCMG BRASIL 
INDÚSTRIA LTDA, tendo por objeto a aquisição de motoniveladoras 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, parte integrante deste Contrato, independentemente, de 
transcrição.

Nome CPF Função
Iann Cesar Aukschum ***.896.931-** Gestor

Robson Lopes Ribeiro França ***.943.621-** Suplente
Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 03 dias do mês de junho de 
2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
(em substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 

- SUPLEMENTO)
<#ABC#463954#33#536346/>

Protocolo 463954
<#ABC#463943#33#536337>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2024

PROCESSO: 202417647000949
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 39/2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
Nº 027/2022.
OBJETO: Aquisição de 10 (dez) Motoniveladoras, para o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA, CNPJ nº 
14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.888.888,80 (sete milhões, 
oitocentos e oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e oito reais e 
oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura em Substituição

(Decreto de 5 de abril de 2024)
<#ABC#463943#33#536337/>

Protocolo 463943
<#ABC#463940#33#536334>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 99/2024
PROCESSO: 202317647003855
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS - GO - CNPJ nº 
01.343.086/0001-18
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 S com Caçamba 
Basculante, ANO 2018/2019, Patrimônio nº 0001888142, Chassi/
Série: 9BFYEB2BXKBS74589/006074589, Placa: PRV 3508, 

Renavam nº 01183399453 e 02 (duas) Retroescavadeiras - CASE 
- 580N 4X4 CAB, ANO  2019, Patrimônios nºs: 001930059 e 
001930060, Chassi/Série: HBZN580NLKAH20906 /  NKAH20906  e  
HBZN580NKKAH
20961  / NKAH20961.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#463940#33#536334/>

Protocolo 463940
<#ABC#464086#33#536495>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 102/2024
PROCESSO: 202317647003777
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DE GOIÁS  - GO - 
CNPJ 02.186.708/0001-04.
OBJETO: 01 (um) Caminhão TECTOR 150E21 ATTACK com 
Caçamba Basculante, ANO 2020/2021 Patrimônio nº: 002317623, 
Chassi/Série: 93ZA01LF0M8939788
/ 25173, Placa: RCA5B28, Renavam nº: 01249995768.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#464086#33#536495/>

Protocolo 464086
<#ABC#464101#33#536509>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 103/2024
PROCESSO: 202417647000087
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SANTA FÉ DE GOIÁS - GO - CNPJ 
25.107.517/0001-05
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 S com Caçamba 
Basculante, ANO 2018/2019, Patrimônio nº: 001888187, Chassi/
Série: 9BFYEB2B0KBS74603 / 006074601, Placa: PQU6662, 
Renavam nº: 01184195371.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#464101#33#536509/>

Protocolo 464101
<#ABC#464160#33#536572>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 98/2024
PROCESSO: 202417647001500
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE IITAGUARI - GO - CNPJ 
24.850.109/0001-86.
OBJETO: 02 (dois) Caminhões FORD Cargo-1519 S, ANO 
2018/2019, Patrimônios nos: 001891644 e 001891645, Chassi/Série: 
9BFYEB2B6KBS74458 / 006074458 e 9BFYEB2B5KBS78081 
/ 006078081, Placas: PRK8883 e PRJ9993, Renavam nos: 
01184713801e 01184702907.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#464160#33#536572/>

Protocolo 464160
<#ABC#464216#33#536632>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ac5c2318


